
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CEP: 39.248-000                    CNPJ: 17.695.040/0001-06 

 

Agt. Contratação _____________ 

 

Página nº ____________________ 

 

Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (38) 9 9966-6142 
E-mail: licitacao@morrodagarca.mg.gov.br  

 

ADENDO Nº 01 AO EDITAL DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Morro da Garça/MG, através de sua Agente de Contratação, torna 

público o presente Adendo nº 01 ao Edital da Dispensa de Licitação nº 011/2025, que tem por 

objeto a Contratação de empresa para prestação de serviço especializado na realização 

do inventário florestal padrão IEF para fins de regularização ambiental corretiva em área 

de APP, da Estação de Tratamento de Esgoto – ETE do Município de Morro da Garça, 

conforme especificações no Anexo I – Termo de Referência/Especificações do objeto, parte 

integrante do presente Edital. Este adendo tem como finalidade retificar o Termo de Referência 

e o Estudo Técnico Preliminar do processo licitatório, da seguinte forma: 

 

1. Ficam alterados o Termo de Referência e o Estudo Técnico Preliminar, que 

passam a vigorar conforme os novos documentos disponíveis integralmente no site oficial da 

Prefeitura Municipal de Morro da Garça/MG e demais canais oficiais de divulgação. 

2. Fica acrescido como anexo ao edital o "Anexo de Proposta", que deverá ser 

utilizado para a apresentação das propostas. 

3. Ficam mantidas todas as demais condições do edital, no que não colidirem com as 

deste ADENDO. 

4. Em razão das alterações promovidas e da suspensão anterior do processo, a nova 

data para entrega e abertura dos envelopes será no dia 23/07/2025, às 08h00min. 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

Morro da Garça/MG, 16 de julho de 2025. 

 

 

_______________________________________ 

Débora Estefânia Oliveira Ferreira Faria Cruz 

Agente de Contratação 

 


